
DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo
Č. OBjEDNATELE: 22/2018

Smluvní strany

Město čáslav
Sídlo:

lČ:
DIČ,

Statutární zástupce:
bankovníspojenŕ
číslo účtu:

Nám Jana Ž'Žky z Trocnova 1
286 01 Čáslav

00236021
CZ00236021
Ing. Jaromir Strnad, starosta

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel").

a

TES, spol. S r.o.
Sídlo:

zastoupen:
lČ:

DIČ:

bankovní spojeni:
číslo účtu:

Vrchovská 1354, 286 01Čáslav

jiřím Pavlicou, jednatelem společnosti

47539330
CZ47539330

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18794
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,tento:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Čáslav - komunikace lokalita Cihelna Ill" ze dne 06.02.2018

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na

sjednáni tohoto Dodatku č. l:

čI. I.
Předmět plněni

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve

smlouvě o dílo v ČI. l. mění a rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu stavby č. 1, které
tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1.

stránka 1 z 3



ČI. ll.

Cena díla

Dále se účastníci dohodli na změně ceny díla a to tak, že původní cena díla uvedená v ČI. V smlouvy o
dílo se z důvodu dohodnutých změn měníz Částky:

Původní cena díla:

Cena dle SOD bez DPH
DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

4.317.275,00 KČ
906.627,00 KČ

5.223.902,00 KČ

Nová cena díla:

Cena bez DPH 4.219.077,00 KČ
DPH 21% 886.006,00 KČ

Cena celkem včetně DPH
(dále jen "Cena za provedení díla")

5.105.083,00 KČ

C . .

Závěrečné ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech dodatku.
Každý stejnopis tohoto dodatku má právní silu originálu. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto
dodatkem č. 1 se nemění a zůstávajív platnosti.
Nedílnou součástítohoto dodatku č. 1tvoři nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: změnový list stavby č. 1

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění
zajisti objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodnÍtajemstvi ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvnístrany prohlašuji, že sitento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen vtisni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svým podpisem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.

stránka 2 z 3



Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi

č. 311/2018 ze dne 16.07.2018.

V Čáslavi dne .d0,,7:....2018

MĚSTO ČÁSLAV

V Čáslavi dne 11'. '¥ 2018

\L

bs TES, ,,,,. ,,.,. ©
Vrchovská !354, 286 01Čáslav

tel.:327313711,fax:3273i25()5
IČ: 475 39 330, DIČ: CZ47539330

E-mail: infb@tes-caslav.cz

stránka 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Čáslav - lokalita Cihelna Ill, komunikace

Pořadové číslo návrhu změny stavby: 1

Změna: D - dokumentace

P - příprava
>< R - realizace

Stavební
oddíl, Číslo (pod)objektu, Název: Komunikace
(provozní (provozního souboru)
celek)
Popis změny:
l) Sníženi celkového množství odkopávek a prokopávek v nezapažené hornině
2) Navýšeni základových pasů opěrné zdi

3) Zesúeni konstrukce opěrné zdi
4) Nevápnění podloži ze zeminy v celém rozsahu
5) Výměna obrubníku betonového chodníkového za obrubník betonový silniční
Odůvodněni změny:
l) Z důvodu realizace provizorní příjezdové cesty byla část zeminy sejmuta již v roce 2017, Pro zpevněni této provizorní cesty bylo použito
asfaltového recyklátu v ti. cca 10 cm. V rámci stavby Komunikace lokality Cihelna Ill byla tato vrstva opět sejmuta včetně zbytku zeminy v
požadované vrstvě. Z tohoto důvodu byla vytěžena pouze část podloži a s tím spojené i skládkovné.

2) Při sejmuti požadovaného množství zeminy do projektem předepsané nivelity bylo zjištěno, že přilehlý svah převyšuje původní návrh
opěrné zdi. Z důvodu bezpečnosti je nutné tento svah zajistit, a to takovým způsobem, že je potřeba zesílit a prodloužit základové pasy
opěrné zdi včetně prodlouženi drenážních trubek.

3) V důsledku prodlouženi základových pasů a navýšeni opěrné zdi vznikne navýšeni a zesÍ|eni této opěrné zdi ze ztraceného bednění,
štípaných bloků včetně betonové výplně a výztuže betonářské výztuže.

4) Vzhledem k tomu, že výsledky hutnících zkoušek prokázaly dostatečně únosné podloži, bylo po dohodě s projektantem a zhotovitelem
stavby domluveno, že se nebude provádět úprava zeminy vápnem.

5) Na základě požadavku obyvatel, kteří požádali o dodatečný sjezd ze sousedních parcel a připojení na komunikaci je nutné v důsledku
únosnosti betonového obrubníku nahradit v místech nových sjezdů obrubník betonový chodníkový za obrubník betonový silniční.

Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace:

Do časového plánu stavby: Nebude

Do ceny stavby: vícepráce 147 190,40 KČ bez DPH

méněpráce 24f 388,08 KČ bez DPH

'ap

U



Dodatek č. 1- vÍce a méně práce

Čáslav - lokalita Cihelna 3, KOMUNIKACE, l.etapa

Celkem

1 Zemní práce

28 529,40

-57 349,00

5 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v -146,000 44,00 -6 424,00
hornině tř 3 objem do 1000 m3 m3

6 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině -146,000 6,00 -876,00
tř 1až3 m3

12 K 162601101 Vodorovné přemístění do 4000 m m3 -201,000 84,00 -16 884,00
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

13 K 171201201 Uloženi sypaniny na skládky m3 -201,000 12,00 -2 412,00

14 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na t -361,800 85,00 -30 753,00
skládce (skládkovné)

d 2 Zakládání 63 860,40
Trativod z drenáZních trubek plastových

21 K 212752212 flexibilních D do 100 mm včetně lože m 30,000 151,00 4 530,00
otevřený výkop

22 K 271562211 Podsyp pod základové konstrukce se
zhutněním z drobného kameniva frakce O m3 3,200 872,00 2 790,40

23 K 274313711 Základové pásy z betonu tř. C 20/25 m3 22,000 2 570,00 56 540,00

d 3 Svislé a kompletní konstrukce 76 530,00
Příplatek za Širší Nosnou zed' ti do 300 mm

24 a k nová z hladkých tvárnic ztraceného bednění m2 10,000 400,00 4 000,00
včetně výplně z betonu tř. C 16/20
Příplatek za Širší Nosnou zed' ti do 400 mm

24 b k nová z hladkých tvárnic ztraceného bednění m2 29,000 600,00 17 400,00
včetně výplně z betonu tř. C 16/20

Nosná zed' ti 400 mm ze štípaných tvárnic
25 a K nová ztraceného bednění přírodních včetně m2 40,000 600,00 24 000,00

výplně z betonu

27 k 311361321 vý'tuž nosných zdí betonářskou ocelí 11 0,320 25 000,00 8 000,00
373 t



28 K 327323129
Opěrné zdi a valy ze Zb tř. c 20/25 (výplň

zdi)
m3 9,000 2 570,00 23 130,00

5 Komunikace pozemní -54 512,00
Zřízení podkladu ze zeminy upravené

31 K 561031121 vápnem, cementem, směsnými pojivy ti m2 -700,000 43,80 -30 660,00
250 mm ploch'y do 5000 m2

32 M 585301710 vápno nehašené Proviacal RD bezprašné t -8,900 2 680,00 -23 852,00



Dodatek č. 1-vIce a méně práce

Čáslav - lokalita Cihelna 3, KOMUNIKACE, Il.etapa

Celkem

1 Zemní práce

-126 727,08

-41 649,08

6 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v
. . W . m3 -109,200 44,00 -4 804,80hornine tr. 3 objem do 1000 m3

7 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině
tř 1až3 m3 -109,200 6,00 -655,20

8 K 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 -19,820 199,00 -3 944,18
objemu do 100 m3

9 K 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do
2000 mm v hornine tr. 4

12 K 162601101 Vodorovné přemístění do 4000 m
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 -129,020 84,00 -10 837,68

13 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 -129,020 12,00 -1 548,24

14 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na t -232,236 85,00 -19 740,06
skládce (skládkovné)

5 Komunikace pozemní -89 858,00
Zřízení podkladu ze zeminy upraveně

28 K 561031121 vápnem, cementem, směsnými pojivy ti m2 -800,000 43,80 -35 040,00
250 mm plochy do 5000 m2

29 M 585301710 vápno nehašené Proviacal RD bezprašné t -10,100 2 680,00 -27 068,00

31 K 564851113 Podklad ze Štěrkodrtě ŠD ti 170 mm m2 -250,000 111,00 -27 750,00

9 Ostatní konstrukce 4 780,00

73 M 592174170 obrubník betonový chodníkový Standard kus -20,000 101,00 -2 020,00
100x 10x25 cm

, obrubník betonový silniční přechodový l " kus 20,000 340,® 6 800,0073 a nova 592174690 p Standard 100x15x15-25 cm


